
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 24

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. INDIRIZZI AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE.

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di Marzo alle ore 08:10 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

 SALIS MASSIMILIANO X3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

- il CCNL del personale del comparto Regioni Enti Locali 31/03/1999 ha previsto l’area delle posizioni 

organizzative che, per i Comuni privi di posizioni dirigenziali, sono riconducibili alla responsabilità di 

direzione dei Servizi/Uffici formalmente individuati nel modello organizzativo adottato; 

- ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni 

organizzative previamente individuate;  
- la graduazione è funzionale, attraverso l’apprezzamento del livello di responsabilità, alla determinazione 

della retribuzione di posizione, tra il valore minimo e massimo previsto dal CCNL; 

Richiamate: 

- la propria deliberazione n. 7 del 31.01.2018 con la quale è stato approvato il nuovo “Regolamento 

sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici”; 

- la propria deliberazione n. 9 del 31.01.2018 con la quale è stata approvata la “Mappa delle attività del 

Comune di Sarroch”; 

Dato atto che le aree in cui si articola la struttura amministrativa sono: 

1) Area amministrativa - SUAPE - Attività produttive e turismo 

2) Area patrimonio, cultura e sport 

3) Area economico – finanziaria 

4) Area tecnica manutentiva 

5) Area tecnica – urbanistica, edilizia privata e ambiente 

6) Area politiche sociali e servizi alla persona 

7) Area polizia locale 

Rilevato che l’articolazione in Aree/Servizi/Uffici dell’organizzazione, funzionale alla realizzazione delle 

attività ed al raggiungimento degli obiettivi, comporta l’assegnazione di responsabilità di tipo gestionale e 

provvedimentale, con conseguente rappresentanza dell’ente all’esterno, relativamente ai provvedimenti e 

servizi erogati, nonché per tutti gli atti aventi rilevanza indiretta con l’utenza esterna, ma analoga rilevanza 

nelle responsabilità, sotto il profilo dell’adeguato funzionamento della struttura comunale; 

Atteso che, a seguito della definizione del nuovo assetto organizzativo, il Nucleo di Valutazione deve 

procedere ad una nuova graduazione delle Posizioni Organizzative, tenendo presente che, ai fini della 

erogazione delle indennità, bisogna rispettare, comunque, il limite di spesa previsto per il trattamento 

accessorio del personale; 
Dato atto che:  

- per l’attribuzione dell’incarico si procederà attraverso il provvedimento di individuazione del Responsabile 

da parte del Sindaco; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267 del 2000; 

- il D.lgs. 165 del 2001; 

- lo Statuto Comunale; 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita dei pareri di cui all’articolo 49 del TUEL 

pareri in quanto si tratta di una mero atto di indirizzo; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1)  Di dare atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare indirizzi al Presidente del Nucleo di Valutazione di procedere alla nuova graduazione delle 

posizioni organizzative, tenendo presente che, ai fini della erogazione delle indennità, bisogna rispettare il 

limite di spesa previsto per il trattamento accessorio del personale. 

3) Di stabilire che, con proprio decreto, il Sindaco provvederà all’attribuzione dell’incarico ai Responsabili di 

Posizione Organizzativa sulla base della nuova graduazione delle posizione organizzativa, nel rispetto del 

suddetto limite di spesa. 

4) Di dare informazione alle Organizzazioni Sindacali e alle RSU della presente deliberazione. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 01/03/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


